МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29  августа  2023 года             № 314

О рассмотрении протеста Ярославской транспортной прокуратуры
на положения Правил использования  водных объектов
общего пользования для личных и бытовых нужд
на территории Рыбинского муниципального района,
утвержденных  решением Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района
от 30.05.2013 № 442

Руководствуясь Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона «О
прокуратуре Российской Федерации», Уставом Рыбинского муниципального района,
рассмотрев протест Ярославского транспортного прокуратура на положения Правил
использования  водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на
территории Рыбинского муниципального района, утвержденных решением
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 30.05.2013 № 442,

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Удовлетворить протест Ярославского транспортного прокурора на положения
Правил использования  водных объектов общего пользования для личных и бытовых
нужд на территории Рыбинского муниципального района, утвержденных решением
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 30.05.2013 № 442.

2. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для
личных и бытовых нужд на территории Рыбинского муниципального района,
утвержденные  решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района
от 30.05.2013 № 442 следующие изменения:

2.1. абзац 3  пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«- движение и стоянка в границах водоохранных зон транспортных средств в

нарушение требований Водного кодекса Российской Федерации;»;
2.2. пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Проведение строительных, дноуглубительных, взрывных, буровых и других

работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в их водоохранных зонах,
в границах особо ценных водно-болотных угодий осуществляется в соответствии с
требованиями водного законодательства, законодательства в области охраны окружающей
среды и законодательства о градостроительной деятельности.».

3. Направить настоящее решение Ярославскому транспортному прокурору.

consultantplus://offline/ref=F95454B99145F51650C9DACDA5A31F5BFBD0AAFD0925E5AEA5D2DD3F805F02A6A6618E727E63F03E78FA008655478C649D2AE5E384lDdEK

4. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь».
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию

Муниципального Совета Рыбинского муниципального района по вопросам местного
самоуправления.

Председатель Муниципального Совета
Рыбинского муниципального района

А.В. Малышев

 Глава Рыбинского
муниципального района

Т.А. Смирнова

	/
	1. Удовлетворить протест Ярославского транспортного прокурора на положения Правил использования  водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Рыбинского муниципального района, утвержденных решением Муниципального Совета Р...
	2. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Рыбинского муниципального района, утвержденные  решением Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 30.05.2013 № 442 следующие ...
	2.2. пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
	«3.8. Проведение строительных, дноуглубительных, взрывных, буровых и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов, в их водоохранных зонах, в границах особо ценных водно-болотных угодий осуществляется в соответствии с требованиям...
	3. Направить настоящее решение Ярославскому транспортному прокурору.
	4. Опубликовать решение в газете «Новая жизнь».